«Ыджыдвидз»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения «Большелуг»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 августа 2017 года
	                              № 46

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Большелуг» от 24.05.2013 г. № 27 «О межведомственной комиссии по вопросам согласования переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов), перевода жилых помещений (домов) в нежилые и нежилых помещений (домов) в жилые и признание непригодными (пригодными) для проживания помещений (домов) на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Большелуг» от 24.05.2013 г. № 27 «О межведомственной комиссии по вопросам согласования переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов), перевода жилых помещений (домов) в нежилые и нежилых помещений (домов) в жилые и признание непригодными (пригодными) для проживания помещений (домов) на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 постановления администрации сельского поселения «Большелуг» от 24.05.2013 г. № 27 «О межведомственной комиссии по вопросам согласования переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов), перевода жилых помещений (домов) в нежилые и нежилых помещений (домов) в жилые и признание непригодными (пригодными) для проживания помещений (домов) на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. пункт 5.3.5 приложения 2 постановления администрации сельского поселения «Большелуг» от 24.05.2013 г. № 27 «О межведомственной комиссии по вопросам согласования переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов), перевода жилых помещений (домов) в нежилые и нежилых помещений (домов) в жилые и признание непригодными (пригодными) для проживания помещений (домов) на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» изложить в следующей редакции:
«5.3.5. При рассмотрении вопросов переустройства и перепланировки жилого помещения комиссией принимается решение о согласовании  или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
Завершение переустройства и (или) перепланировки жилого помещения подтверждается актом приёмочной комиссии.
В состав приёмочной комиссии входят:
Председатель комиссии - глава сельского поселения «Большелуг».
Заместитель председателя – ведущий специалист администрации сельского поселения «Большелуг».
Секретарь комиссии - инспектор администрации сельского поселения «Большелуг».
Члены комиссии:
      - представитель ОНДПР Корткеросского района УНДиПР ГУ МЧС России по Республике Коми (по согласованию),
      - представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в Усть-Куломском районе (по согласованию),
      - представитель Государственной жилищной инспекции Республики Коми по Корткеросскому району (по согласованию),
      - представитель отдела архитектуры и строительства администрации муниципального района «Корткеросский» (по согласованию).».
1.3. Приложение 3 постановления администрации сельского поселения «Большелуг» от 24.05.2013 г. № 27 «О межведомственной комиссии по вопросам согласования переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов), перевода жилых помещений (домов) в нежилые и нежилых помещений (домов) в жилые и признание непригодными (пригодными) для проживания помещений (домов) на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения						   Н.И.Симпелев

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Большелуг»
от 14.08.2017 г. № 46
«Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Большелуг»
от 24.05.2013 г. № 27

Состав Межведомственной комиссии
по вопросам согласования переустройства, перепланировки и использования жилых и нежилых помещений (домов), перевода жилых помещений (домов) в нежилые и нежилых помещений (домов) в жилые и признание непригодными (пригодными) для проживания помещений (домов) на территории муниципального образования сельского поселения «Большелуг»

Председатель комиссии - глава сельского поселения «Большелуг».
Заместитель председателя – ведущий специалист администрации сельского поселения «Большелуг».
Секретарь комиссии - инспектор администрации сельского поселения «Большелуг».
Члены комиссии:
      - представитель ОНДПР Корткеросского района УНДиПР ГУ МЧС России по Республике Коми (по согласованию),
      - представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в Усть-Куломском районе (по согласованию),
      - представитель Государственной жилищной инспекции Республики Коми по Корткеросскому району (по согласованию),
      - представитель отдела архитектуры и строительства администрации муниципального района «Корткеросский» (по согласованию).

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения «Большелуг»
от 14.08.2017 г. № 46
«Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения «Большелуг»
от 24.05.2013 г. № 27

АКТ
ПРИЁМОЧНОЙ КОМИССИИ О ПРИЕМКЕ
ПЕРЕУСТРОЕННЫХ И ПЕРЕПЛАНИРОВАННЫХ
ПОМЕЩЕНИЙ (СТРОЕНИЙ)

    «___» __________ 20__ г.                                                      ______________

ПРИЁМОЧНАЯ КОМИССИЯ

Созданная Постановлением администрации сельского поселения «Большелуг» от ________20__ года № _____ в составе:
Председатель комиссии:
Ф.И.О., глава сельского поселения «Большелуг».
Заместитель председателя:
Ф.И.О., ведущий специалист администрации сельского поселения «Большелуг».
Секретарь комиссии:
Ф.И.О., инспектор администрации сельского поселения «Большелуг».
Члены комиссии:
Ф.И.О., представитель ОНДПР Корткеросского района УНДиПР ГУ МЧС России по Республике Коми (по согласованию),
Ф.И.О., представитель Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в Усть-Куломском районе (по согласованию),
Ф.И.О., представитель Государственной жилищной инспекции Республики Коми по Корткеросскому району (по согласованию),
Ф.И.О., представитель отдела архитектуры и строительства администрации муниципального района «Корткеросский» (по согласованию);

УСТАНОВИЛА:

    1. Заказчиком  ______________ предъявлен к приёмке в эксплуатацию после переустройства, перепланировки объект: ________________________
по адресу: ________________________________________________________
    2. Переустройство,   перепланировка   произведены  согласно  решению  о
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения от _____________ №_____
    3. Переустройство, перепланировка осуществлялись хоз.способом (подрядными организациями).
    4.    Проектная    документация   на   переустройство,   перепланировку разработана ____________________________________________________
    5.  Предъявленное  к приемке после переустройства, перепланировки жилое помещение имеет следующие показатели:

	Показатель
	ед. изм.
	по проекту
	фактически

	Количество этажей
	этаж

	Площадь встроенных, встроенно-пристроенных
и пристроенных помещений
	кв.м

	Всего квартир
	шт.

	общая площадь
	кв.м

	жилая площадь
	кв.м

	в том числе:

	однокомнатных

	общая площадь
	кв.м

	жилая площадь
	кв.м

	двухкомнатных

	общая площадь
	кв.м

	жилая площадь
	кв.м

	трехкомнатных

	общая площадь
	кв.м

	жилая площадь
	кв.м

	четырех- и более комнатных

	общая площадь
	кв.м

	жилая площадь
	кв.м

РЕШЕНИЕ ПРИЁМОЧНОЙ КОМИССИИ:

    Предъявленный    к   приёмке   после   переустройства,   перепланировки
объект:___________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

Председатель приёмной комиссии:          ______________________ (Ф.И.О.)
Зам. председателя приёмной комиссии:  ______________________ (Ф.И.О.)
Секретарь приёмной комиссии:                ______________________ (Ф.И.О.)
Члены межведомственной комиссии:      ______________________ (Ф.И.О.)
                                                                     ______________________ (Ф.И.О.)
                                                                     ______________________ (Ф.И.О.)
                                                                     ______________________ (Ф.И.О.)

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]